令和7年9月’9日

関係者各位

三重大学医学部附属病院

小児･ AYAがんトータルケアセンター長

澤田 博文

第25回三重県小児在宅研究会のご案内

謹啓

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて､この度｢第25回 三重県小児在宅研究会｣を三重大学 臨床講義室 第2講義室にて開催する

運びとなりましたのて．ご案内申し上げます｡今回は｢摂食と嚥下～『おいしいね』の笑顔のために～｣をテ

ーマにご講演いただきます。

何卒ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

令和7年11月2日（日) 13:OO～1 6:OO (受付1 2:30)

三重大学 臨床講義室 第2講義室

無料

日 時

場 所

参 加 費

参加申込締切： 令和7年I0月26日（日）

※プログラムに記載がございます申込フォームよりお申込みください。

三重県小児在宅研究会 事務局

三重大学医学部附属病院 小児･ AYAがんトータルケアセンター 担当:山下､金山

TEL:059-231-5768 FAX:059-231-5435

E-moil :children-Tcc@med.mie-u.oc.jp

第25回三重県小児在宅研究

回摂食と嚥下~『おいしいね』の笑顔のため‘

開会の挨拶 松岡真里氏 塗塞鐸達看護掌露座小児看蔑学教授
三宣大学大学院医学系研究科 君穫学専攻

｜基調講演 「小児の摂食･嚥下障がい

－私の今までの経験と夢一」

圏森正博氏森耳鼻咽喉科院長
圀澤田博文氏皇重大学医学部附属病院小児･ AYAがんﾄｰﾀﾙｹｱｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長

休 憩

|実践報告’ 「摂食嚥下リハビリテーションの実際」

圖須川愛弓氏独立行政潅人国立病院機構三重病暁ﾘﾊﾋﾘﾃｰｼﾖﾝ科言語聴覚士
圓河俣あゆみ氏三重大学医学都附属病院小児･AYAがんﾄｰﾀﾙケアｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長
|総合討論｜
森 正博氏 森耳鼻咽喉科院長

須川 愛弓氏 独立行政法人国立病院機構三重病院ﾘﾊﾋﾘﾃｰｼﾖﾝ科言語聴覚士

松岡 真里氏 三重大学大学院医学系研究科看護学専攻生涯発達看護学講座小児看護学教授

澤田 博文氏 三重大学医学部附属病院小児･AYAがんﾄｰﾀﾉﾚｹｱｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長

河俣 あゆみ氏三重大学医学部附属病院小児･AYAがんﾄｰﾀﾙケアｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長
三重大学医学部附属病院

閉会の挨拶 澤田 博文氏 小児･AYAがんﾄｰﾀﾙケアｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ優

l 3:00
■■■ ー ー

l 3:05

14:15

l 4:25

l 5:25

l 5:55

◆お申込み方法:二次元コードまたは以下URL

ワh++ps://forms.gle/pSffpPJ NGpBp2NsK8

※ 瀧’
、 後日事務局より改めてご連絡いたします。 ,"";ﾀ〃

’

【主 催】三重大学医学部附属病院小児･ AYAがんトータルケアセンター

共 催･後 援につきましては､現在関係各団体へ許可申請中

お問い合わせ先(事務局）

三重大学医学部附属病院 小児･AYAがんトータルケアセンター

E:059-231-5768 FAX:059-231-5435 g:children-Tcc@med.mie-u・Qc.jp